
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«Щ года № ^-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 10 ноября 2020 года № 67-мпр

В соответствии с Государственной программой развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2012 года № 717, Порядком определения объема и 
предоставления из областного бюджета субсидий на софинансирование затрат, 
связанных с осуществлением текущей деятельности юридических лиц, 
оказывающих информационно-консультационные услуги, направленные на 
обеспечение создания и (или) развития сельскохозяйственных кооперативов, 
субъектов малого и среднего предпринимательства в области сельского 
хозяйства в Иркутской области, установленным постановлением Правительства 
Иркутской области от 21 октября 2019 года № 877-пп, на основании 
распоряжения Губернатора Иркутской области от 19 января 2022 года № 22-рк 
«О Жилкиной», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 10 ноября 2020 года № 67-мпр «О реализации порядка определения объема и 
предоставления из областного бюджета субсидий на софинансирование затрат, 
связанных с осуществлением текущей деятельности юридических лиц, 
оказывающих информационно-консультационные услуги, направленные на 
обеспечение создания и (или) развития сельскохозяйственных кооперативов, 
субъектов малого и среднего предпринимательства в области сельского 
хозяйства в Иркутской области» (далее -  центр компетенций) изменение, 
утвердив прилагаемую процедуру и порядок применения мер ответственности к 
центру компетенций за недостижение показателей деятельности центра 
компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки 
фермеров, установленных Министерством сельского хозяйства Российской 
Федерации (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

2

Первый заместитель министра сельского х о з я й с т в ^ ^ ^ ^ ^  ̂
хозяйства Иркутской области Н.Г. Жилкина

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу министерства
сельского хозяйства Иркутской 
области от o te d d - года
№ -^^-мпр

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
сельского хозяйства Иркутской 
области от 10 ноября 2020 года 
№ 67-мпр

Процедура и порядок применения мер ответственности к центру
компетенций за недостижение показателей деятельности центра 

компетенции, установленных Министерством сельского хозяйства
Российской Федерации

1. Настоящий Порядок разработан на основании Порядка определения 
объема и предоставления из областного бюджета субсидий на 
софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей 
деятельности юридических лиц, оказывающих информационно
консультационные услуги, направленные на обеспечение создания и (или) 
развития сельскохозяйственных кооперативов, субъектов малого и среднего 
предпринимательства в области сельского хозяйства в Иркутской области, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области от 21 
октября 2019 года № 877-пп (далее -  центр компетенций, субсидия) и 
устанавливает процедуру и порядок применения мер ответственности к 
центру компетенций за недостижение показателей деятельности центра 
компетенций, установленных Министерством сельского хозяйства 
Российской Федерации, за исключением показателя, являющегося 
результатом предоставления субсидии (далее -  показатели деятельности).

2. В случае недостижения центром компетенций показателей 
деятельности, министерство сельского хозяйства Иркутской области (далее -  
министерство) в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанных 
фактов направляет центру компетенций требование о возврате субсидии 
(части субсидии).

3. Расчет объема средств, подлежащих возврату центром компетенций 
в областной бюджет ( У ВОзврата)> осуществляется по следующей формуле:

У  возврата — У  субсидии х  D ,

где:
У субсидии -  размер субсидии, предоставленной центру компетенций;
D -  индекс, отражающий уровень недостижения показателей



деятельности.
4. Расчет индекса, отражающего уровень недостижения показателей 

деятельности (D), осуществляется по следующей формуле:

где:
ПДц -  количество достигнутых показателей деятельности;
ПДп -  количество плановых показателей деятельности.

5. Субсидия (часть субсидии) подлежит возврату на лицевой счет 
министерства в течение 20 рабочих дней со дня направления 
соответствующего требования.

Первый заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области Н.Г. Жилкйна


